日讀啟示錄
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修時間

	第一日

第十八章
21~24
	1) 本段主旨：巴比倫城的結局
2) v.21大石頭 – 參看耶利米書五十：63-64
3) 彈琴作樂之聲絕耳 – 參看以西結書廿六：13

4) 新郞新娘之聲絕耳 – 參看耶利米書廿五：10

5) 邪術(v.23) pharamakeia – 參看九：21

	第二日

第十九章
1~3
	1) 本段主旨：哈利路亞之聲
2) 哈利路亞：「讚美神」的意思。(halal = 讚美，Jah = 神)

3) 讚美神三樣東西：救恩、榮耀、權能

(救恩→感恩

(榮耀→敬畏

(權能→倚靠

	第三日

第十九章
4~5
	1) 本段主旨：敬畏神
2) 廿四長老 - 舊約十二支派與新約十二使徒正代表整個教會

3) 四活物 - 代表整個宇宙；即全世界，全教會都是歌頌和敬畏神，無論大與小都要讚美祂。

	第四日

第十九章
6~8
	1) 本段主旨：歌頌神
2) 羔羊婚宴 - 主耶穌與祂子民關係尤如夫妻的關係。（參看何西亞書二：19-20，馬太福音廿二：2）

3) 新婦 - 指教會。新婦有：

(愛

(親密的關係

(喜樂

(貞潔

4) 全能者pantokrator - 統管萬有

	第五日

第十九章
9~10
	1) 本段主旨：真敬拜
2) 羔羊的婚筵 - 這即所謂「彌賽亞筵席」= messianic banquet
3) 我們只拜真神，不拜別的。包括天使在內。

	第六日

第十九章
11~13
	1) 本段主旨：凱旋的基督
2) 白馬 - 象徵征服者，凱旋者

3) 基督 - 稱為「誠信真實」(pistos及alethinos)，他按著公義審判
4) 冠冕 - diadema = 屬皇者之冠冕

	第七日

第十九章
14~16
	1) 本段主旨：神的烈怒
2) 那凱旋的基督也是審判者
3) 他衣服和大腿上有名寫著：「萬王之王，萬主之主」 - 祂就是那真正的凱旋者

蘇穎睿牧師/中國基督教播道會窩打老道山福音堂